

مهندس علی سعیدی مدیر عامل شرکت توزیع برق مشهد

ایمنی هدفی برای رسیدن به تعالی است

در مراسم پایانی اولین مسابقه طراحی پوستر ایمنی که در شرکت توزیع برق خراسان شمالی برگزار شد، مهندس علی سعیدی مدیر عامل شرکت توزیع برق مشهد طی سخنان کوتاهی به بیان اهمیت ایمنی پرداخت که با هم می خوانیم.

فقط کارهای کوچک خوب انجام شده است. البته گذشته از این موضوع آنها از ۵۵ استفاده کردند؛ بر این اساس نیز در ژاپن ایمنی به صورت کامل و دقیق اجرا می شد. آنها ایمنی را سرآمدی می دانستند؛ ایمنی را برای ایمنی انجام نمی دادند بلکه برای رسیدن به تعالی رعایت می کردند. بدین ترتیب رهبران یک جامعه با دید بلند خود و انتقال آن به مردم می توانند جامعه را به شکوفایی بکشانند؛ امری که در جامعه ایران به دلیل عدم انتقال مناسب تفکرات رهبران الهی اتفاق نیفتاده است. در حالی که از پس قرن ها سخنان ارزشمندی از آنها به جا مانده است. حضرت علی (ع) در خطبه ۱۷۶ می فرمایند: «العمل العمل، ثم النهایه، والاستقامه الاستقامه، ثم الصبر، والصبر، والورع والورع» ایشان می فرمایند: «کار کنید و آن را به پایانش رسانید و در آن پایداری کنید؛ آن گاه شکیبایی ورزید و پارسا باشید. همانا شما را پایانی است؛ پس خود را به آن پایان (بهشت) رسانید.» بر این مبنا می توان گفت برای رسیدن به کمال باید ایمنی در صدر امور قرار گیرد و برای اجرای آن نباید امروز را به به فردا موکول و در حرف متوقف شد، بلکه باید عمل کرد؛ اگر قصد اصلاح فرایند ایمنی وجود دارد باید آن را بررسی و سپس به اجرا آورد؛ باید از ابتدای کار انتهای آن را دید تا در میانه راه به بن بست نرسید؛ برای تحقق ایمنی نباید پایایی و پویایی را فراموش کرد. با این دیدگاه و انتقال آن با دیالوگ های عامیانه به اقشار مختلف جامعه می توان به تدریج به تعالی و سرآمدی رسید.

فرهنگی به آن بپردازم. با این نگاه می توان پی برد جوامع متمدن امروز چگونه به تعالی رسیدند. در کشورهای پیشرفته، جریان تعالی بر پایه دو عامل مهم اندیشه بلند رهبران فکری و همچنین انتقال این اندیشه به جامعه است. در واقع ابتدا فکر بلند رهبران این جوامع و سپس ترویج و بسط آن اندیشه در بین گروه های مختلف مردم تاثیر بسزایی بر تعالی و سرآمدی آنها داشته است. این موضوع را بنده در دوره مدیریتی که در ژاپن به همراه همکاران شرکت های توزیع رفتم بیشتر درک کردم. در ژاپن کلاس های متعددی برگزار شد، اما باز دید از پاناسونیک و شنیدن دیدگاه های کونوسوکی ماتسوشیتا موسس این شرکت بسیار قابل توجه بود. او که یکی از افراد تاثیرگذار در ژاپن بود با محوریت انسان بر مجموعه خود مدیریت می کرد. ماتسوشیتا معتقد بود اگر اقدامی به تعالی انسان نمی انجامد، کنار گذاشته شود؛ زیرا همواره به دنبال تعالی انسان، سود حاصل می شود، اما همواره به دنبال منافع مالی، تعالی انسان بدست نمی آید. این دیدگاه منجر شد تا مدت ها پس از مرگش مردم می گفتند ماتسوشیتا، انسان می ساخت. موسس پاناسونیک همواره به کارکنانش تاکید می کرد با مردم صادق باشید و کارهای کوچک را خوب انجام دهید. موضوع دوم را ما به خوبی در ژاپن می دیدیم، آنها کارهای کوچک آنقدر با دقت انجام می دادند که گویی کار بسیار مهمی انجام می شود. از دید ژاپنی ها در آنجا معجزه اتفاق نیفتاده و یا کار فوق العاده ای انجام نشده بلکه

ایمنی موضوعی است که از جنبه های مختلف از جمله اخلاق، هنر، ریاضی و قرآن قابل بررسی است. اما در این



کلام کوتاه می خواهم از دید سرآمدی و تعالی به ایمنی بپردازم. ایمنی در دنیای امروز و صنعت امروز هدف نیست بلکه ابزاری برای رسیدن به تعالی و سرآمدی جوامع است. زیرا تعالی هدف به شمار می آید؛ در مقابل، ایمنی همچون استنادها و ابزارهای متعدد، سیستم مدیریتی جدیدی برای ایجاد تعالی و ارتقاء سطح زندگی بشر است. در نتیجه نباید با این تصور اشتباه که ایمنی هدف است حرکت کنیم. حال که به این درک رسیدیم باید به دنبال ترویج و بسط ایمنی باشیم.

در حال حاضر کشور ما در زمینه ایمنی شرایط مطلوبی ندارد. در جامعه ما حوادث زیادی اتفاق می افتد. طبق آمار راهنمایی و رانندگی سالانه کشور

شاهد ۲۰ هزار تلفات در حوزه راهنمایی و رانندگی است. هنوز در حوزه برق آمار مرگ و میر وجود دارد حتی در بین متخصصین برق نیز حادثه اتفاق می افتد. در نتیجه باید به بحث ایمنی به صورت جدی اندیشید و کار کرد. این بحث نیز از جنبه های مختلف قابل بررسی است. اما بنده می خواهم از دید

برای رسیدن به کمال باید ایمنی در صدر امور قرار گیرد و برای اجرای آن نباید امروز را به فردا موکول و در حرف متوقف شد، بلکه باید عمل کرد